
＊新ホームページにて、毎日の授業や子供達の様子を公開しています。ぜひご覧ください！ 

 

 

 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます    
昨年は、本校の様々な教育活動に対し、多大なるご理解ご協力を賜りありがとうございました。また、台風

19号被害の復旧に際しましても、全面的な支援をいただいたことに感謝申し上げます。今年もどうぞよろし

くお願いいたします。 

さて、新しい年になり、子どもたちには新たな気持ちで３学期の目標を立て、そこへ向かって努力してい

こうとしています。3学期は、１年間のまとめとし

て、また、次の学年に向けての準備期間として

具体的な目標を決め、日々取り組むことが大

切です。引き続き、家庭と地域の皆様のご協力

をお願いいたします。 

書き初め大会 
昨年 12月に実施した書き初め練習と、

書き初め大会当日の 2日間、上野村出身

の木附渓山先生にご指導をいただきました。

一人一人をよく見て、よさを誉め、気を付けると

ころを適切に指導してくださりました。伸び伸び

とした素晴らしい字が書けました。また、１・２年

生は硬筆（えんぴつ）による書き初めをしまし

たが、非常に丁寧に書けていました。毛筆の代

表児童の作品は 2月に道の駅へ展示予定で

す。(詳細は後日) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上野村立上野小学校 

学校通信 第１０号（担当：永田） 

令和２年１月８日発行 

 

日 曜 １～２月の主な予定 

1/ ７ 火 始業式 書き初め大会 14:00下校 

   8 水  

９ 木 花まる学習会 

１０ 金  

１１ 土 村かるた大会 

１２ 日  

１３ 月 成人の日 

１４ 火 研究授業（齋藤教諭) 

１５ 水 学力テスト 家読の日 

１６ 木 6年租税教室 

１７ 金 学園体験入学② 

１８ 土 高反教室 

１９ 日  

２０ 月 職員会議 ４～６年路線バス下校16:13 

２１ 火 ２年町探検  研究授業（榊原教諭） 

上野中学校教育講演会 

PTA広報委員会１９：００ 

２２ 水 不審者対応防犯教室(2校時) 

２３ 木 スクールカウンセラー来校 校内研修 

学園連絡協議会 

２４ 金 郡カルタ大会 

２５ 土 藤岡市・多野郡作品交流展～２６日 

２６ 日  （藤岡市民ホール９：００～１６：００）  

  ２７ 月 校内研修  ４～6年路線バス下校１：１３ 

２８ 火 4年富岡製糸工場見学(一日) 

２９ 水  

３０ 木 研究授業（樺澤教諭） 

３１ 金  

２/ １ 土 高反教室 

２ 日  

３ 月 豆まき集会  校内研修 

４ 火 西部教育事務所年度末訪問 

５ 水 6年中学校体験入学 

 

 


